
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 2 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

78
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

39787 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Baleares.  Objeto:  Contrato  de  obras:  Sustitución  del
sistema de representación y control de vídeo mural en el centro de
control del puerto de Palma. Expediente: P.O.92.17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0767004E.
1.3) Dirección: Moll Vell,3-5.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca-Illes Balears.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971228150.
1.10) Fax: 971726948.
1.11) Correo electrónico: contratacion@portsdebalears.com
1.12) Dirección principal: http://www.portsdebalears.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos  CPV:  45310000  (Trabajos  de  instalación  eléctrica)  y  32323000
(Videomonitores).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES532.

6.  Descripción de la  licitación:  Contrato  de obras:  Sustitución del  sistema de
representación y control de vídeo mural en el centro de control del puerto de
Palma.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 29 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: URBIA INTERMEDIACIÓN, INGENIERÍA Y SERVICIOS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A07077969.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 172.250,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 2 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

78
7

13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 172.250,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 142.906,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-031062.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2018.

Palma  de  Mallorca-Illes  Balears,  30  de  julio  de  2018.-  Presidente  de  la
Autoridad  Portuaria  de  Baleares

ID: A180049595-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-01T17:18:13+0200




